
.,. 
REG. DELIB. N. I); DEL17/05/2017 

OGGETTO: /'f~ -rA-

COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 
( libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

*********** 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 

L'anno DUEMllADICIASSETIE addì DICIASSETIEI del mese di MAGGIO alle ore e ss 

nella Residenza Municipale, si è riunito il Commissario Straordinario Dott. Vincenzo Raitano 

(nominato con Decreto Assessoriale n088 de"'11/04/2017) assistito dal Segretario Generale 

Dott. Innocente Carmelo e dalla Responsabile Area Economico Finanziaria D.ssa Morello 

Maria Rita per deliberare sul punto di cui all'allegato 

Parere del Responsabile del servizio in merito alla regolarità tecnica. 

Responsabile 
Maria Rita 

Monterosso Almo lì }-t-CiS. 2.oC'{. 

Parere del Responsabile del servizio in merito alla regolarità contabile. 


Monterosso Almo lì ;.+- ' 5:)5 "20 Cl Il Funzion~\~esponsabile 

D.ssa MCi ~aria Rita 



IL COMMISSARIO STRAORDIANRIO 


Esaminata la proposta del Responsabile "Area Economico-Finanziaria" avente ad oggetto: 
«Nota di aggiornamento al DUP 2016/2018" nel testo allegato facente parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

Esaminato altresì il DUP; 


Ritenuto opportuno provvedere in merito con urgenza; 


Visto il Decreto n0 23/2017 del Commissario Straordinario con il quale la D.ssa Morello 

Maria Rita è stata confermata Responsabile della suddetta Area; 


Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 


Vista la L.R. 44/91 e ss.mm. e ii; 


Vista la L.R. 48/91 e sS.mm. ii.; 


Visto l'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia ed il relativo Regolamento di esecuzione; 


Visto il vigente Statuto Comunale; 


Visto il D.Lgs. 267/2000; 


Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs 267/2000; 


Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme previste dalla legge; 


DELIBERA 

Di approvare la superiore proposta allegata alla presente deliberazione, che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto 

Di dichiarare il presente atto urgente ed immediatamente esecutivo con separata ed 
unanime votazione 

http:l'O.R.EE.LL


COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

( Provincia di Ragusa) 

*******-** 

Ufficio Proponente: ___________ 

L'Assessore Proponente: _________ 

OGGETTO: Nota di aggiornamento al DUP 201612018. 

Il Resp. Dell'Are c.-Finanziaria 



COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

Provincia di Ragusa 

AREA EC.-FINANZIARIA 

OGGETTO: NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP 2016/2018 

Il Resp. dell'Area EC.-Finanziaria; 

Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n, 34 deI20/03/2017 si è provveduto ad approvare 
il Documento Unico di Programmazione propedeutico per l'approvazione del Bilancio di Previsione 
2016/2018; 

Considerato che con deliberazione G.M. n. 35 /2017 si è approvato lo schema del Bilancio di previsione 
2016/2018 prevedendo a copertura dei tagli dei trasferimenti regionali la voce" Alienazione Beni immobili" 
per la quale il resp. dell'area economico-finanziaria e il revisore dei conti hanno espresso parere negativo; 

Che si è reso necessario il ricorso all'attivazione della procedura di riequilibrio finanziario pluriennale 

prevista dall'art. 243 bis del TUEL, giusta Deliberazione G.M. n. 51 del 17/05/2017; 

Che a seguire sono state proposte e adottate le deliberazioni di incremento delle tariffe e dei tributi a 


valere dall'esercizio 2017 e successivi; 


Che pertanto si è reso necessario modificare il Documento Unico di Programmazione propedeutico per 

l'approvazione del nuovo schema di Bilancio di Previsione 2016/2018; 


Vista la deliberazione di Giunta Municipale n,60 del 17/05/2017 avente ad oggetto: "Nota di aggiornamento 

al Documento Unico di Programmazione 2016/2018"; 


Dare atto della ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi; 

Visto il d,Lgs. n. 267/2000; 

Visto il d,Lgs. n.118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 


Propone 
1, 	 Di approvare la nota di aggiornamento al DUP precedentemente approvato con delibera G.M. n. 34 del 

20/03/2017 redatto ai sensi dell'articolo 170, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e in conformità a quanto 
disposto dal principio contabile applicato della programmazione alI. 4/1 al d.Lgs. n. 118/2011, il 
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2016/2018, che si allega al presente provvedimento 
sotto la lettera A) quale parte integrante e sostanziale; 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del 
d.Lgs. n. 267/2000. 

Monterosso Almo, 16/05/2017 

.-Finanziaria 
lo Maria Rita) 

Piazza S. Giovanni, lO - 97010 MONTEROSSO O-P. IVA 00177300886
• 

TEL. 0932/970261-262 FAX. 0932/977239, 



· .., 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell'art.151 comma 40 del D. Lgs. 267/2000. 

SI ATTESTA 

Che l'impegno di spesa previsto dalla presente proposta, trova copertura finanziaria all'intervento ____ 

Cap. del Bilancio ____ 

Li'------ 
IL RESP. AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Ai sensi dell' art.12 della L.R. 30/2000 
SI ESPRIME 

a) 	 ai fini della regolarità tecnica: 

Parere favorevole 

Parere contrario _________________________________ 

Li-------------
IL R~ONSABILE 

z 
a) 	 ai fini della regolarità contabile: 

Parere favorevole 
Parere contrario _________________________________ 

Li---------- ~RESPONSABILE 

) 



Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 

I~C1MMISSARIO STRA 

V~· 
RETARI0Z::~_ 


Reg. Albo 0°___---'2016 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo.Pretorio on-line dal 

al 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Monterosso Almo _'________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

o Decorsi dieci giorni dalla data d'inizio pubblicazione all'albo e nel portale informatico, nelle forme di Legge, non essendo soggetta a controllo 

preventivo di legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 12 primo comma della LR 3.12.1991 n044 e dell'art. 4 della 

LR 23 del 05/7/1997 

o E' stata dichiarata immediatamente esecutiva art.12 016 LR 44/91 e sS.mm.e ii.; 

Monterosso Almo, lì _____ IL SEGRETARIO COMUNALE 

o Atto trasmesso per l'esecuzione all'ufficio ............................................ in data ...................................... 


Monterosso Almo Lì IL Responsabile del Servizio 



